

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об областном бюджете Тверской области на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2015 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2014 № 122-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными законом Тверской области от 01.04.2015 № 27-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2015 год:
 - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 49 204 681,8 тыс. руб.;
 - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 51 561 548,9 тыс. руб.;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 2 356 867,1 тыс. руб.»;
 - б) в пункте 2 части 2 слова «в сумме 1 135 999,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 136 806,1 тыс. руб.», слова «в сумме 2 589 827,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 590 634,9 тыс. руб.»;
 - в) в части 3 слова «в сумме 9 095 344,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 449 170,5 тыс. руб.»;
 - г) в части 4 слова «в сумме 18 605 654,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 691 998,1 тыс. руб.»;

2) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 152 155,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 196 397,6 тыс. руб.», слова «в сумме 566 705,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 615 628,8 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 804 846,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 824 846,6 тыс. руб.», слова «в сумме 213 737,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 262 661,5 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 347 308,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 371 551 тыс. руб.»;

3) в статье 10 слова «в сумме 2 947 085,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 898 161,8 тыс. руб.»;

4) в пункте 1 части 1 статьи 15 слова «в сумме 1 280 460,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 236 460,5 тыс. руб.», слова «399 715,5 тыс. руб.» заменить словами «355 715,5 тыс. руб.»;

5) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 2 116 995,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 255 964,8 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 226 238,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 250 480,2 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 463 896,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 584 850,3 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 170 814,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 163 830,2 тыс. руб.»;

б) в части 3:

в пункте 2 слова «в сумме 5 260,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 30 260,5 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «на 2015 год в сумме 5 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 4 242,1 тыс. руб.»;

в) в части 4:

в пункте 9 слова «на 2015 год в сумме 64 809,6 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 96 009,6 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 12 677,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 26 157,2 тыс. руб.»;

в пункте 13 слова «в сумме 86 749,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 93 733,5 тыс. руб.»;

дополнить пунктами 15-17 следующего содержания:

«15) на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2015 год в сумме 41 203,8 тыс. руб.»;

16) на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей

в рамках подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы» федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 - 2015 годы» на 2015 год в сумме 8 421,0 тыс. руб.;

17) на обеспечение мероприятий в рамках реализации программы Тверской области «Доступная среда» на 2014 - 2015 годы» на 2015 год в сумме 19 665,6 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета в сумме 16 195,2 тыс. руб.»;

г) в пункте 4 части 5 слова «в сумме 56 515,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 49 531,9 тыс. руб.»;

б) в статье 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 2 188 926,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 195 442,4 тыс. руб.», слова «в сумме 832 232,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 838 748,2 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 249 481,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 300 997,1 тыс. руб.»;

7) в статье 18:

а) в части 1:

в пункте 4 слова «в сумме 3 253,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 307,1 тыс. руб.»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 11 слова «в сумме 5 861 093,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 860 505,9 тыс. руб.»;

8) в статье 28:

а) в абзаце первом части 1 слова «в размере 29 295 227,2 тыс. руб.» заменить словами «в размере 29 305 000 тыс. руб.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «в размере 26 772 856,4 тыс. руб.» заменить словами «в размере 26 780 000 тыс. руб.»;

в) в абзаце первом части 3 слова «в размере 24 031 800,2 тыс. руб.» заменить словами «в размере 24 040 000 тыс. руб.»;

9) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

10) в приложении 2 «Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования Тверской области и местными бюджетами на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

а) после строки:

«Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

100

»

дополнить строками следующего содержания:

«Плата по соглашениям об
установлении сервитута, заключенным
органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
которые расположены в границах
городских округов, которые находятся
в федеральной собственности и
осуществление полномочий по
управлению и распоряжению
которыми передано органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации

50

50

Плата по соглашениям об
установлении сервитута, заключенным
органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
которые расположены в границах
сельских поселений, которые
находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано
органам государственной власти
субъектов Российской Федерации

50

50

Плата по соглашениям об
установлении сервитута, заключенным
органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
которые расположены в границах
городских поселений, которые
находятся в федеральной
собственности и осуществление

50

50

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

»;

б) строку

«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

50

50

»

ИСКЛЮЧИТЬ;

в) после строки

«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

50

50

»

дополнить строками следующего содержания:

«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

50

50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	50	50	»;
---	----	----	----

г) строку

«Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50	»
--	----	----	---

ИСКЛЮЧИТЬ;

д) после строки

«Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50	»
--	----	----	---

дополнить строками следующего содержания:

«Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти	50	50	
--	----	----	--

субъектов Российской Федерации

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50
---	----	----

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50
---	----	----

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50
--	----	----

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50
---	----	----

»;

е) строку

«Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50	»
---	----	----	---

ИСКЛЮЧИТЬ;

ж) после строки

«Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50	»
---	----	----	---

дополнить строками следующего содержания:

«Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50
Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и	50	50

осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

»;

11) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

12) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

13) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

14) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

15) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

16) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

17) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

18) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части

объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

19) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

20) приложение 27 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

21) в приложении 40 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2015 год»:

а) в графе 3 строки «Нераспределенный остаток» цифры «274 536,4» заменить цифрами «273 948,9»;

б) в графе 3 строки «ВСЕГО» в графе 3 «Всего» цифры «5 861 093,4» заменить цифрами «5 860 505,9».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

А.В. Шевелев